MUNiCíPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

Mensagem N.O 28/2013 Lf.2,
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2013.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

Com a presente, encaminho a V. Exa. o anexo Anteprojeto de Lei

que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional Especial no orçamento de

2013 do Município de Telêmaco Borba, para atender às despesas com a reforma

e conservação do Centro Comunitário do jardim Bandeirantes.

A referida solicitação de transferência de recursos da atividade de

reforma de quadras para reforma de centros comunitários, justifica-se pela

reprogramação por repriorização de objetivos, onde a reforma da quadra de

esportes existente no bairro seria necessário uma quantia acima do valor orçado

pela emenda 15/2012, e que pela aprovação dos moradores representados pelo

senhor Airton Prestes, presidente do bairro, a prioridade do momento é a

reforma da Associação de Bairro do Jardim Bandeirantes, pois o local é usado

pela grande maioria da comunidade.

Nestes termos, roga-se aos Nobres Edis a usual compreensão e

apoio à presente proposta, para tanto, espera-se seja apreciada em regime de

urgência.

Sem mais para o momento, externo protestos de estima e

apreço, extensível aos demais Vereadores.

Atenciosamente,

Luiztti~son
Prefeito

Ilustríssimo Senhor
CARLOS ROBERTO RAMOS
Presidente da Câmara de Vereadores
AI. Oscar Hey, nO 99 Centro
Telêmaco Borba - Pr